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Norsk institutt for studier av forskning og utdanning. Senter for 
innovasjonsforskning (NIFU STEP)  
 
NIFU STEP består av de tidligere forskningsinstituttene NIFU (Norsk institutt for studier 
av forskning og utdanning) og STEP (Senter for innovasjonsforskning) som ble slått 
sammen 1. mai 2004. I juridisk forstand er grunnlaget for det nye instituttet en videreføring 
av stiftelsen NIFU og det nye instituttet er underlagt stiftelsens vedtekter og styre.  
  

Instituttets formål er å  

- være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og kompetanseutvikling, utdanning og 
kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling,  

- fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og 
anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt, 

- studere styring og organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, 
læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet, 

- være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv 
premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, forskning, innovasjon og 
kompetanseutvikling.  

Vår virksomhet er organisert i seks programområder: 

1) Statistikk og indikatorer 
Programområdet ivaretar det nasjonale ansvaret NIFU STEP har for utvikling, produksjon, 
formidling og analyse av statistikk og indikatorer for det samlede norske FoU- og 
innovasjonssystem samt analyse og indikatorutvikling i europeisk og internasjonal 
sammenheng. 
 
2) Grunnopplæring 
Studier av den 13-årige grunnopplæringen (grunnskolen samt studieforberedende og 
yrkesfaglig videregående opplæring). 
 
3) Høyere utdanning 
Studier av universiteter og høyskoler, deres arbeidsbetingelser, virksomhet, organisering 
og styring. 
 
4) Studenter og akademisk arbeidskraft 
Studier av kompetanseutvikling og bruken av menneskelige ressurser gjennom å se på 
studenters utdanningsvalg og studiegjennomføring, og ved å undersøke arbeidsmarkedet og 
karrièreveier for personer med høyere utdanning. 
 
5) Forsknings- og innovasjonspolitikk
Studier av forsknings- og innovasjonspolitikkens aktører, virkemidler, innhold og effekter.  
 
6) Innovasjonsstudier
Studier av innovasjonsprosesser i næringsliv og offentlig sektor. 
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Styrets beretning 2005 

Virksomhetens art 
NIFU STEP er et uavhengig, samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt som utvikler og 
formidler statistikk og forskningsbasert kunnskap til nytte for beslutningstakere og 
samfunnsborgere. Instituttet holder til i Oslo. Instituttet er organisert innenfor den 
samfunnsvitenskapelige instituttsektoren og forholder seg til retningslinjer for statlig 
finansiering av forskningsinstitutter. Instituttets visjon er å videreutvikle studier av 
utdanning, forskning og innovasjon som flerfaglige og tverrfaglige forskningsfelt i globalt 
perspektiv og derigjennom styrke instituttets posisjon som et av Europas ledende 
forskningsmiljø på disse områdene. 
 
Instituttet består av de tidligere forskningsinstituttene NIFU (Norsk institutt for studier av 
forskning og utdanning) og STEP (Senter for innovasjonsforskning) som ble slått sammen 
1. mai 2004. I juridisk forstand er grunnlaget for det nye instituttet en videreføring av 
stiftelsen NIFU. Det nye instituttet er underlagt denne stiftelsens vedtekter og styre. Styret 
og instituttets ledelse har etter sammenslåingen vært opptatt av å legge forholdene til rette 
for en organisatorisk og faglig integrasjonsprosess. Styret har i denne sammenheng i 
samråd med Utdannings- og forskningsdepartementet og Norges forskningsråd gjort 
endringer og justeringer i stiftelsens vedtekter og understreket betydningen av ulike 
virkemidler som bidrar til faglig synergi og videreutvikling av medarbeidernes kompetanse 
og kvaliteten på arbeidet som utføres. Samlokalisering av de to tidligere instituttene fra 15. 
august 2005 er viktig i denne sammenheng.  
 
Instituttet skal fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, 
formidles og anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet tilbyr 
handlingsorientert og beslutningsorientert forskning og kunnskap for oppdragsgivere i 
offentlig og privat sektor og konkurrerer om oppdrag nasjonalt og internasjonalt. Instituttet 
legger dessuten vekt på å være en konkurransedyktig bidragsyter til programforskningen i 
Norges forskningsråd og til internasjonale programmer. Instituttets virksomhet er ikke av 
en slik karakter at det forurenser det ytre miljøet. 
 
Instituttets prosjekter faller stort sett innenfor følgende kjerneområder: 

- FoU-statistikk, indikatorutvikling og ressursanalyser 
- Forsknings- og innovasjonspolitiske studier 
- Studier av forskning og innovasjon  
- Studier av høyere utdanning 
- Studier av grunnopplæring 
- Studier av forholdet mellom høyere utdanning og arbeid. 

 
Den faglige aktiviteten har i 2005 omfattet programforskning, oppdragsforskning, 
egeninitiert teoriutviklende og kompetanseutviklende forskning, utredning, evaluering, 
statistikkproduksjon, utvikling av indikatorer og rådgivning. En betydelig del av NIFU 
STEPs virksomhet reguleres gjennom avtale med Forskningsrådet. Avtalen er en del av 
Forskningsrådets arbeid med å styrke kunnskapsgrunnlaget for en framtidsrettet 
forsknings- og innovasjonspolitikk. Instituttet skal utvikle, vedlikeholde, bearbeide, tolke 
og formidle statistikk og indikatorer som kan gi et godt og dekkende grunnlag for å forstå 
det samlede norske FoU- og innovasjonssystemet og den norske deltagelsen i europeisk og 
annet internasjonalt forskningssamarbeid. I tillegg til avtalen med Forskningsrådet har 
instituttet langsiktige intensjonsavtaler med Utdannings- og forskningsdepartementet 
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(Kunnskapsdepartementet) om oppdrag knyttet til studier av høyere utdanning. Instituttet 
mottar basisbevilgning fra Forskningsrådet. I 2005 hadde instituttet tre strategiske 
instituttprosjekter: Høyere utdanning i relasjon til arbeidsmarkedet, Politikk for 
kunnskapssamfunnet og From concervative to pragmatic modernization of education? 
International comparative analysis of the restructuring of educational policy.  
 
Instituttet deltar i internasjonale forskningsprosjekter gjennom blant annet EUs 
forskningsprogrammer, et EU-finansiert Network of Excellence og andre nettverk og 
samarbeidsprosjekter innenfor forskning og statistikk- og indikatorproduksjon. 
  
NIFU STEP forsøker å knytte kommunikasjon og formidling direkte til oppdragsgiveres og 
brukeres behov. Ut over dette har instituttet en egen rapportserie  og en arbeidsnotatsserie 
for publisering fra prosjekter. Medarbeiderne har i 2005, som tidligere år, publisert i en 
rekke fagtidsskrifter i inn- og utland. Instituttet har gitt ut bladet Forskningspolitikk – 
fagbladet for forskning, høyere utdanning og innovasjon. Nyhetsbrevet Innovista ble 
tidligere utgitt kvartalsvis og presenterte resultater og innsikter fra teknologi- og 
innovasjonsstudier. Deler av Innovista ble fra mai 2005 inkludert i fagbladet 
Forskningspolitikk, andre deler publiseres via et nytt månedlig nettbasert nyhetsbrev fra 
instituttet som ble lansert i august 2005. Styret vil understreke betydningen av avtalen med 
Norges forskningsråd som sikrer det økonomiske grunnlaget for utgivelsen av bladet 
Forskningspolitikk. NIFU STEP har også hatt redaksjonsansvaret for rapporten Det norske 
forsknings- og innovasjonssystemet – statistikk og indikatorer 2005, som ble utgitt av 
Norges forskningsråd høsten 2005. Instituttet har jevnlig avholdt seminarer hvor forskere, 
politikere, ledere og administratorer i offentlig og privat sektor har deltatt, der spesielle 
temaer har vært belyst også med internasjonale innledere. Instituttets ansatte har i betydelig 
grad vært invitert som foredragsholdere på innovasjonspolitiske, forskningspolitiske og 
utdanningspolitiske seminarer og konferanser. 
 
Styrets sammensetning 
Styret har syv medlemmer. Fem medlemmer og to varamedlemmer oppnevnes av Norges 
forskningsråd. To styrerepresentanter med vararepresentanter velges av og blant instituttets 
ansatte. Styrets sammensetning var i 2005: 

Professor Sigmund Grønmo (medlem og leder til 15.10.2005) 
Direktør Einar Eriksen (leder fra 16.10.2005) 
Professor Knud Knudsen 
Seniorrådgiver Tore Li 
Forskningssjef Kari Skrede 
Forsker Eifred Markussen (ansattes representant)  
Forsker Vera Schwach (ansattes representant).  
Professor Kathrine Skretting (vararepresentant) 
Forsker Tone Fløtten (vararepresentant) 
Forsker Magnus Gulbrandsen (vararepresentant) 
Forsker Ellen Brandt (vararepresentant) 
Forsker Lars Nerdrum (vararepresentant) 
Rådgiver Bo Sarpebakken (vararepresentant) 

 
Etter sammenslåingen av instituttene NIFU og STEP i 2004 har Heidi Wiig Aslesen i 
samsvar med forhandlingsprotokollen mellom de to tidligere instituttene, møtt i styret med 
tale og forslagsrett som representant for medarbeiderne ved det tidligere STEP. 
 
I 2005 ble det avholdt 5 styremøter. 32 saker ble behandlet. 
 

http://www.nifustep.no/norsk/innhold/publikasjoner/innovista
http://nifu.pdc.no/
http://nifu.pdc.no/
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Personale og arbeidsmiljø 
NIFU STEP har i 2005 hatt 76 ansatte, herav 42 % kvinner og 58 % menn. Instituttet har 
som mål å være en arbeidsplass med full likestilling mellom kvinner og menn. 
Medarbeiderne i NIFU STEP har stort sett bakgrunn fra samfunnsfagene med solid 
erfaring fra kvantitativ og kvalitativ metode. I tillegg har 8 personer hatt bistilling ved 
instituttet. Flere av de fast tilsatte har hatt permisjon i løpet av 2005. Dette har delvis vært 
kompensert gjennom vikariater og engasjementer.  
 
Instituttet har vært opptatt av å utvikle medarbeidernes kompetanse gjennom 
instituttinitierte prosjekter som har resultert i presentasjoner på internasjonale 
fagkonferanser og publisering i internasjonale disiplinforankrede og tematisk orienterte 
fagtidsskrift. Tre av instituttets ansatte disputerte for doktorgraden i 2005. Ytterligere 14 
arbeider med doktorgrad. 
 
Registrert sykefravær var i 2005 3,7 %. For øvrig har det ikke vært skader eller ulykker 
ved instituttet. Etter innflytting i nye lokaler ble det iverksatt arbeid med å justere den 
enkeltes arbeidsplass for å forebygge belastningsskader.  
Medarbeidersamtaler gjennomført høsten 2005 viser at det psykososiale arbeidsmiljøet ved 
instituttet må anses som meget godt. Fra årsskiftet 2003 tiltrådte NIFU STEP ordningen 
inkluderende arbeidsliv. 
 
Økonomisk resultat 2005 
NIFU STEP hadde i 2005 en omsetning på 57 177 326 kroner. Driftsresultatet gir et 
underskudd på 2 777 035 kroner. Netto finansinntekter var 247 219 kroner i 2005. 
Ordinært årsresultat viser dermed et underskudd på 2 529 815 kroner. Underskuddet 
dekkes ved overføring fra annen egenkapital. Instituttets egenkapital var 18 813 965 kroner 
per 31.12.05. Egenkapitalandelen per 31.12 2005 var 43,5 %. Instituttets finansielle stilling 
er god. Instituttets regnskap revideres av Noraudit DA.  
Underskuddet i 2005 innebærer et betydelig dårligere resultat enn tidligere år. Det kan først 
og fremst tilskrives sammenslåingen av instituttene i 2004: ulike rutiner når det gjelder 
prosjektadministrasjon og finansiell håndtering av internasjonale prosjekter som ikke var 
avdekket da budsjettet for 2005 ble vedtatt, og samlokaliseringen høsten 2005. I samsvar 
med regnskapslovens § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. 
Til tross for årets underskudd har instituttet en sunn økonomisk og finansiell stilling. 
 
Framtidig utvikling 
Etter sammenslåingen organiserer instituttet kompetanse og studier som dekker hele 
kunnskapssystemet: utdanning (grunnopplæring så vel som høyere utdanning), 
kompetansebehov, forskning og innovasjon. Styret mener sammenslåingen på flere 
områder har styrket eksisterende virksomhet og åpnet for faglige og markedsmessige 
nyvinninger. Det faglige arbeidet som gjennomføres ved instituttet, er solid. Tilgangen på 
prosjektoppdrag er tilfredsstillende, og den faglige produktiviteten er gjennomgående 
meget god. Omtrent halvparten av instituttets kapasitet er bundet opp gjennom 
basisbevilgninger og langsiktige avtaler. Instituttets faglige og økonomiske forutsetninger 
for videre drift og utvikling i 2006 vurderes derfor som gode. Styret vil understreke 
betydningen av å utvikle kompetanse og kvaliteten på arbeidet som utføres. På sikt må det 
være en sammenheng mellom faglig grunnarbeid, faglig fornyelse og posisjon på etablerte 
og eventuelt nye markeder.  
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Takk for innsats og samarbeid 
Styret vil takke instituttets ansatte for innsatsen i 2005. Det er styrets inntrykk at det 
arbeides målbevisst og konstruktivt for å utvikle både etablerte og nye fagområder innenfor 
det nye instituttet. Både etterspørselen etter instituttets tjenester og faglige publikasjoner 
underbygger dette. Styret vil også takke oppdragsgivere og samarbeidspartnere for god 
dialog og godt samarbeid. 
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Ansatte og engasjerte i 2005 

Navn Stilling 
Ledelse 
Petter Aasen Direktør 
Per Hetland Assisterende direktør  
Per Koch Assisterende direktør 
Yngve Seierstad Stokke Administrasjonssjef (permisjon fra 01.12.05) 
 

Forskningsledere fra 01.08.05  
Anders Ekeland Forskningsleder 
Kirsten Wille Maus Forskningsleder 
Eifred Markussen Forskningsleder  
Bjørn Stensaker Forskningsleder 
Ingvild Marheim Larsen Forskningsleder (stedfortredende)  
Liv Anne Støren Forskningsleder  
Lars Nerdrum Forskningsleder (stedfortredende)  
Randi Helene Søgnen Forskningsleder  
Magnus Gulbrandsen Forskningsleder (stedfortredende)   
Aris Kaloudis Forskningsleder  
Heidi Wiig Aslesen Forskningsleder (stedfortredende)  
 

Fellesfunksjoner 
Lars Devold Bibliotekar (sluttet 10.06.05)  
Lisbeth Fjellskaalnes Kantinestyrer 
Kirsten Fuglestved Bibliotekar 
Tove Karine Hansen Konsulent 
Wenche Kildal Sekretær 
Morteza Landari Leder IT-drift  
Gunn Helen Molstadengen Konsulent – Økonomi 
Bjarne Nordby Konsulent 
Inger Næsheim Bibliotekar (sluttet 31.08.05) 
Bjørn Magne Olsen Konsulent 
Hanne Nordal Rønne Konsulent – Økonomi og personal 
Torill Skirstad Konsulent – Personal 
 
Faglig personale 
Dag W. Aksnes Forsker 2 
Clara Åse Arnesen Forsker 2 
Marte Blystad Konsulent (sluttet 18.02.05) 
Jorunn Borgen Forsker 2 
Ellen Brandt Forsker 2 
Synnøve Skjersli Brandt Forsker 3  
Marianne Broch Forsker 3 
Karl Erik Brofoss  Spesialrådgiver 
Markus Michaelsen Bugge Forsker 3 (bistilling)  
Pål Børing Forsker 3  
Morten Fraas Forsker 3 
Nicoline Frølich Forsker 2 
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Helge Godø Forsker 1 
Åse Gornitzka Forsker 2 (bistilling) 
Jens Grøgaard Forsker 1 (bistilling) 
Hebe Gunnes Konsulent 
Tor Borgar Hansen Forsker 2 
Johan Hauknes Forsker 2 
Håvard Helland Forsker 2  
Inger Henaug Konsulent 
Sverre Herstad Forsker 2 
Elisabeth Hovdhaugen Forsker 3 
Arne Isaksen Forsker 2 (bistilling) 
Eric James Iversen Forsker 2 
Egil Kallerud Forsker 2 
Antje Klitkou Forsker 2 
Mark Knell Forsker 2 
Svein Kyvik Forsker 1 
Liv Langfeldt Forsker 2 
Jon Lauglo Forsker 1 (bistilling) 
Berit Lødding Forsker 2 
Peter Maassen Forsker 1 (bistilling) 
Åge Mariussen Forsker 2 
Elisabeth Mælum Statistikkmedarbeider (sluttet 28.02.05) 
Sothinathan Nagamuthu Databaseutvikler (sluttet 31.08.05) 
Terje Næss Forsker 2 
Svein Olav Nås Forsker 2 
Johan P. Olsen Forsker 1 (bistilling) 
Terje Bruen Olsen Forsker 2 
Vibeke Opheim Forsker 2 
Trond Einar Pedersen Forsker 2 
Amir Piric Forsker 2 (permisjon fra 16.09.04) 
Tine Sophie Prøitz Forsker 3 (sluttet 14.08.05) 
Inge Ramberg Forsker 3 
Kristoffer Rørstad Rådgiver 
Trude Røsdal Rådgiver  
Rannveig Røste Forsker 3 
Nina Sandberg Forsker 3 
Tore Vang Sandven Forsker 2 
Bo Sarpebakken Rådgiver  
Vera Schwach Forsker 2 
Gunnar Sivertsen Forsker 2 
Hans Skoie Spesialrådgiver 
Stig Slipersæter Forsker 2 
Nils Henrik Solum Forsker 2 
Olav R. Spilling Forsker 1  
Bjarne Strøm Forsker 2 (bistilling) 
Susanne Lehmann Sundnes Seniorrådgiver 
Agnete Vabø Forsker 2 
Nils Vibe Spesialrådgiver 
Kaja Kathrine Wendt Seniorrådgiver 
Jannecke Wiers-Jenssen Forsker 2 
Finn Ørstavik Forsker 2 
Per Olaf Aamodt Spesialrådgiver 
Siri Aanstad Forsker 3 (bistilling)  
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03  165 

NIFU STEP      
   

Resultatregnskap     
   
   
   

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER NOTE 2005  2004
   
Salgsinntekter 1 135 5 368
Basisbevilgning 2 11 330 493  9 246 473
Omstillingsstøtte 3 1 000 000  742 500
Kompensasjon for SkatteFUNN-evalueringen  0  450 000
Faste oppdrag  6 208 386  7 719 771
Prosjektinntekter  38 387 464  34 521 674
Diverse inntekter  115 481  94 858

Sum driftsinntekter  57 177 326  52 940 644
     
Direkte prosjektkostnader  6 847 373  7 325 685
Lønnskostnad 4 42 113 402  33 673 725
Avskrivninger 5 827 8 067
Annen driftskostnad 6 10 165 712  8 589 298

Sum driftskostnader  59 954 361  50 506 775

74  918 

     
Driftsresultat  -2 777 03  2 433 867
   

5 
  

   
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER     
   
Annen renteinntekt  306 020  313 976
Annen finanskostnad         -58 801   -4088

Netto finansresultat  247 219  309 888

  

  

     
     
     
Ordinært resultat  -2 529 815  2 743 755
     
     
EKSTRAORDINÆRE POSTER     
     
Ekstraordinær inntekt        1 616 444 

Netto ekstraordinært resultat  0  1 616 444
     
ÅRSRESULTAT  -2 529 81  4 360 199
   

5 
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NIFU STEP        
     

Balanse pr 31.12   
     
     
     
EIENDELER NOTE 2005 2004   
     
Anleggsmidler       
     
   Varige driftsmidler       
   EDB-utstyr 5 872 826  1 086 076   
   Inventar 5 450 590  243 193   
   Sum varige driftsmidler  1 323 416  1 329 269   
       
   Investeringer i aksjer og andeler 9 1 045 350  1 045 350   
   Sum finansielle anleggsmidler  1 045 350  1 045 350   
       
Sum anleggsmidler  2 368 766  2 374 619   
       
       
Omløpsmidler       
   Prosjekter i arbeid 7 7 491 746  3 737 377   
       
   Fordringer       
   Kundefordringer  6 201 798  4 721 288   
   Andre fordringer 8 1 196 161  938 451   
   Sum fordringer  7 397 959  5 659 739   
       
       
   Bankinnskudd 11 26 005 669  28 145 784   
          
Sum omløpsmidler  40 895 374  37 542 900   
       
SUM EIENDELER  43 264 140  39 917 519   
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NIFU STEP        
    

Balanse pr 31.12   
    
    
    
GJELD OG EGENKAPITAL NOTE 2005 2004   
    
Grunnkapital     
   Innskutt egenkapital     
   Grunnkapital  1 000 000 1 000 000   
   Sum grunnkapital  1 000 000 1 000 000   
      
   Opptjent egenkapital     
   Annen egenkapital 10 17 813 965 20 343 780   
   Sum opptjent egenkapital  17 813 965 20 343 780   

 

        
Sum egenkapital  18 813 965 21 343 780   
      
Gjeld        
     
     
   Annen langsiktig gjeld     
    
   Kortsiktig gjeld     
   Leverandørgjeld  1 466 836 1 708 425   
   Skyldige offentlige avgifter  4 538 855 2 911 158   
   Forskudd fra kunder  10 604 227 9 231 229   
   Penger til partnere  4 008 491 0   
   Annen kortsiktig gjeld  3 831 766 4 722 927   
   Sum kortsiktig gjeld  24 450 175 18 573 739   

 
 
 
 

  
 

      
Sum gjeld  24 450 175 18 573 739   
      
SUM GJELD OG EGENKAPITAL  43 264 140 39 917 519   
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NIFU STEP          
      

Kontantstrømsoppstilling     
      
      
   2005  2004 
  KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:     
      
 Resultat  -2 529 815  4 360 201
 Ordinære avskrivninger  827 874  918 076
 Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler  0  0
 Økning i prosjekter i arbeid  -3 754 369  -2 756 572
 Økning i kundefordringer  -1 480 510  -1 585 821
 Nedgang i  leverandørgjeld  -241 589  548 825
 Økning i andre tidsavgrensningsposter                                          1 929 043  -192 770
 Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter  -6 249 366  1 291 939
      
      
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:     
      
 Innbetaling ved salg av varige driftsmidler    0
 Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler  -822 022  -605 722
 Utbetalinger ved kjøp av andre driftsmidler  0  0
 Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter  -822 022  -605 722
      
      
      
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:     
      
 innbetaling av ny egenkapital  0  963 232
 Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld                                  2 4 931 273  3 825 578
 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter  4 931 273  4 788 810
      
      
 Netto nedgang i bankinnskudd, kontanter o.l.  -2 140 115  5 475 027
 Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 01.01.                    3 28 145 784  22 670 765
 Beholdning av bankinnskudd, kontanter o.l. pr. 31.12.                  3 26 005 669  28 145 792
      
      
 Noter til kontantoppstillingen     
      
1 Økning av andre tidsavgrensningsposter består av:     
 Økning i forskuddsbetalte kostnader  -257 710  -327 861
 Økning i skyldig aga, skatt,   1 186 753  135 091
   929 043  -192 770
      
2 I innbetalinger fra nytt kortsiktig lån inngår følgende poster:     
 Økning i forskuddsinnbetaling fra oppdragsgivere  5 381 489  2 071 851
 Nedgang i annen kortsiktig gjeld  -450 216  1 753 727
   4 931 273  3 825 578
      
3 I kontanter og kontantekvivalenter inngår følgende poster:    
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Noter til resultatregnskap og balanse 2005 
 
Generelt 
 
Årsregnskapet er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift. 
 
Ytelser til ledende personer mv:  
Godtgjørelse til daglig leder/direktør utgjorde i 2005 i alt kr 692.703, samt andre 
oppgavepliktige ytelser kr 9.960. Samlede styrehonorar utgjorde kr 95.415. Instituttets 
regnskap revideres av Noraudit DA. 
 
Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer mv: 
Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til personer i ledende stillinger ved NIFU STEP. 
 
Omregning av utenlandsk valuta foretas på grunnlag av Norges Banks kurs 31.12. 
 
Gjennomsnittlig antall ansatte i 2005 var til sammen 76 personer, 44 menn og 32 kvinner. 
 
Den 1.5.2004 ble NIFU og STEP – Senter for innovasjonsforskning, slått sammen. De 
utarbeidede regnskapstallene for 2005 er derfor ikke direkte sammenlignbare med tallene 
for 2004. 
 
Note 0 Regnskapsprinsipper og virkning av prinsippendringer 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for 
mellomstore foretak. 
 
a) Driftsinntekter 
 
Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter 
hvert som de leveres. 
 
b) Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld 
 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen 
ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler 
vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. 
 
c) Anleggsmidler/Langsiktig gjeld 
 
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert 
til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets 
økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som 
forventes ikke å være forbigående. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for 
nedskrivingen ikke lenger er til stede. 
 
d) Fordringer 
 
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte 
fordringene. 
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e) Skatt 
 
Stiftelsen har til nå ikke vært skattepliktig, men vi er kjent med at likningsmyndighetene 
for tiden vurderer skatteplikt. 
 
 
Note 1 Salgsinntekt 
Består av abonnementsalg og løssalg av NIFU STEPs publikasjoner for 2005. 
 
 
Note 2 Bevilgning 
Grunnbevilgningen grunnbevilgning og bevilgning til strategiske instituttprosjekter. 
 
Grunnbevilgningen er på kr 6.650.000 og utgjør instituttets tilskudd. Grunnbevilgning skal 
brukes til å vedlikeholde og fremme oppgaver innen instituttets kjerneområder knyttet til 
strategisk fagutvikling, individuell kompetanseutvikling, vitenskapelig publisering og 
formindling. Regnskapsmessig føres tilsuddet etter bruttometoden. Det er ikke knyttet 
tilbakebetalingsforpliktelser for tilskuddet. 
 
Bevilgningen til strategiske instituttprosjekter 2005 var på kr 3.775.000. 
 
Basisbevilgningen ble dermed på til sammen kr 10.425.000. 
 
Beløpet i regnskapsoppstillingen fremkommer ved at bevilgningen for 2005 korrigeres for 
overføringer: 

Grunnbevilgning for 2005      6.650.000 
Strategisk instituttprosjekt (SIP)     3.775.000 
Overført fra 2005: 

Grunnbevilgning      1.000.000 
SIP        1.286.971 

Overført til 2006: 
  SIP        1.381.478 

Sum basisbevilgning 2005    11.330.493 
 
 
Note 3 Omstillingsstøtte 
Støtten er bevilget av Norges forskningsråd for å kompensere for betydelige 
ekstraordinære kostnader i forbindelse med utskilling av STEP fra Sintef og 
sammenslåingen med NIFU. Støtten blir gitt til og med 2006. 
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Note 4 Lønnskostnader 
          2005             2004      
Lønninger, inkl. feriepenger  33.505.924   27.514.007 
Folketrygdavgift     5.140.721     4.218.019 
Pensjonskostnader     3.466.756     1.941.699 
     42.113.402   33.673.725 
 
NIFU STEPs ansatte som oppfyller kriteriene er pålagt medlemsskap i Statens 
pensjonskasse. Kostnader og forpliktelser avhenger av pensjonskassens til enhver tid 
gjeldende vilkår. 
 
Ang fremtidige pensjonsforpliktelser har Statens Pensjonskasse, den 15.03.05 uttalt: 
 

”NIFU STEP er i dag som arbeidsgiver ikke tildelt eget (fiktivt) fond i Statens 
Pensjonskasse som de årlige premieinnbetalinger henføres mot. Det betales premie etter 
sats fastsatt ut fra en felles premiegruppe, og i følge SPK er dagens praksis at det ikke føres 
eksakt kontoføring for de samlede midler i den aktuelle flerforetaksgruppen.  
 
Det kreves etter NRS6 (revidert november 2005) et spesifikt (fiktivt) fond knyttet til 
foretaket eller flerforetaksgruppen for å føre ordningen som ytelsesplan. Når det ikke 
foreligger tilstrekkelig informasjon til å regnskapsføre en flerforetaksordning som en 
ytelsesbasert pensjonsordning, skal et foretak i henhold til NRS6 regnskapsføre ordningen 
som om den var en innskuddsbasert pensjonsordning.  
 
SPK har opplyst at de vil komme tilbake med informasjon når forsikringssystemer og 
kapasitet gjør det mulig å følge opp premieberegninger med korrekt kontoføring. Det 
forventes at dette tidligst iverksattes med virkning fra regnskapsåret 2007. SPK viser for 
øvrig til vedlegg 1 i oppdatert NRS6 der disse problemstillinger belyses nærmere.” 

 
 
Note 5 Anleggsmidler – Avskrivninger og bruttoinvesteringer 
Varige driftsmidler avskrives lineært. Økonomisk levetid er tre år for edb-utstyr og ti år for 
inventar. 
 
 
Avskrivninger               
Tekst               Edb Inventar         Sum  
Bokført verdi per 31.12.04  1.086.080 243.201 1.329.281  
Tilgang tom 31.12.05                            491.703 330.319    822.022  
Saldo før avskrivning 2005  1.577.783 573.520 2.151.303 
Avskrivning 2005      704.953 122.921    827.874  
Saldo etter avskrivning 2005     872.830 450.599 1.323.429  
Avskrivningssats          33%     10% 
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Bruttoinvesteringer/avgang                     
År               Edb Inventar         Sum  
Sum        885.417 578.423 1.463.840 
Investert 1999       942.750   81.806 1.024.556 
Salg 1999           1.000            0        1.000  
Sum     1.827.167 660.229 2.487.396  
Investert 2000       147.784 162.955    310.739  
Salg 2000         10.900           0      10.900  
Sum     1.964.051 823.184 2.787.235  
Investert 2001       506.671   26.590    533.261 
Salg 2001                 0           0              0  
Sum     2.470.722 849.774 3.320.496 
Investert 2002       514.092            0    514.092 
Salg 2002       0            0    0  
Sum     2.948.814 849.774 3.834.588  
Investert 2003    1.087.176   31.951 1.119.027 
Salg 2003       0            0    0  
Sum     4.035.990 881.725 4.953.615   
Investert 2004       577.814   27.908    605.722  
Salg        0            0               0____                
Sum     4.649.711 909.626 5.559.337         
Investert 2005       491.703 330.319    822.022 
Salg 2005        0  0     0   
 
Sum      5.141.414     1.239.945  6.381.359     
 
 
Note 6 Revisjon 
Kostnadsført honorar til revisor for 2005 utgjør kr 19.900. Herav kr 17.600 revisjon og  
kr 2.300 annen bistand. 
           
 
Note 7 Prosjekter i arbeid/opptjente, ikke fakturerte inntekter 
                2005               2004      
IB Prosjekter i arbeid        3.737.377     980.805 
UB Prosjekter i arbeid       7.491.746     3.737.377 
Endring prosjekter i arbeid       3.754.369  2.756.572 
 
 
Note 8 Andre fordringer 
Lønnslån til ansatte inngår i andre fordringer og utgjør kr 50.109 
 
 
Note 9  Anleggsmidler 
Langsiktig investering i Hedgefond og er vurdert til anskaffelseskost. 
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Note 10 Egenkapital  
 
 Grunnkapital Opptjent     

 egenkapital 
Grunnkapital  01.01.05. 1.000.000 20.343.780 
   
Årets resultat  -2.529.815 
Egenkapital 31.12.05 1.000.000 17.813.965 

 
Note 11  Bundne bankinnskudd 
I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 1.550.537. 
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Publikasjoner/formidling 

Nettpublisering 

På NIFU STEPs hjemmesider: http://www.nifustep.no/ ligger generell informasjon om 
instituttet og oversikt over publikasjoner. Mange av publikasjonene er nedlastbare.  
 
Videre er det lagt ut informasjon om FoU-statistikk, statistikk om forskerpersonale og 
doktorgradsstatistikk. 
 
Under FoU-statistikk presenteres tabeller og figurer fra siste undersøkelser av ressursene til 
forskning og utvikling (FoU) i Norge i 2003, 2004 og 2005. FoU-statistikkbanken gir 
oversikt over ressurser til FoU i Norge og andre land med lange tidsserier - her gis 
brukerne mulighet til selv å velge tabeller og data. Doktorgradsstatistikken inneholder 
informasjonsblad, som også utgis to ganger per år i trykket versjon, samt tabeller og figurer 
over doktorgrader avlagt ved norske læresteder. Doktorgradsstatistikk presenteres også 
under NORBAL, som har data fra de nordiske og baltiske land. 
 
NIFU STEPs nettside inneholder også instituttkatalogen som oppdateres regelmessig. 
Denne gir en kortfattet beskrivelse av hvert enkelt institutt som utfører FoU i Norge – 
inkludert søkermoduler og lenker til instituttenes egne hjemmesider. Både norsk og 
engelsk versjon foreligger. 
 
Her ligger også tabeller, figurer, kommentarer og analyser av Kandidatundersøkelsene som 
gjennomføres årlig ved instituttet. Annet hvert år gjøres en halvtårsundersøkelse av alle 
høyere grads kandidater, master-kandidater, enkelte andre grupper av lavere grads 
kandidater og bachelor-kandidater. Annet hvert år gjennomføres spesialundersøkelser. Mer 
inngående analyser av disse undersøkelsene publiserer vi i web-artikler på 
www.nifustep.no. Yrkes- og studieveiledere ved videregående skoler og høyere 
utdanningsinstitusjoner som har meldt seg på en e-postliste får en melding om nye web-
artikler etter hvert som de blir lagt ut på NIFU STEPs hjemmesider. 
 
Instituttets øvrige publikasjoner inklusive arbeidsnotatserien samt medarbeidernes bidrag 
til eksterne utgivelser, blir presentert på adressen 
http://www.nifustep.no/norsk/innhold/publikasjoner. 
 

Artikler i internasjonale vitenskapelige tidsskrifter med 
fagfellevurdering 

Damijan, J. P., & Mark Knell (2005). How important is trade and foreign ownership in 
closing the technology gap? Evidence from Estonia and Slovenia. Review of World 
Economics, 141(2). 

Frølich, Nicoline (2005). Implementation of new public management in Norwegian 
universities. European Journal of Education, 40(2), 223-234. 

Godø, Helge (2005). System failure, innovation policy and patents: fuel cells and related 
hydrogen technology in Norway 1990-2002. Energy Policy. 

http://www.nifustep.no/norsk/innhold/publikasjoner


Årsberetning 2005 

 21

Gulbrandsen, Magnus (2005). Tensions in the research council - research community 
relationship. Science and Public Policy, 32, 199-209. 

Gulbrandsen, Magnus & Jens-C. Smeby (2005). Industry funding and university 
professors´ research performance. Research Policy, 34, 932-950. 

Kyvik, Svein (2005). Popular science publishing and contributions to public discourse 
among university faculty. Science Communication, 26, 288-311. 

Olsen, Terje B., Svein Kyvik & Elisabeth Hovdhaugen (2005). The promotion to full 
professor. Tertiary Education and Management, 299-316. 

Opheim, Vibeke (2005). The economic burden of student loan repayment in Norway. 
Education Economics, 13(4), 427-447. 

Wiers-Jenssen, Jannecke & S. Try (2005). Labour market outcomes of higher education 
undertaken abroad. Studies in higher education, 30, 681-705. 

 

Artikler i norske vitenskapelige tidsskrifter med fagfellevurdering 

Stensaker, Bjørn & Peter Maassen (2005). Kvalitetskonseptet i høyere utdanning - 
oversettelser, omfortolkninger og operasjonaliseringer. Uniped, 28, 16-27. 

Grøgaard, Jens B. & Eifred Markussen (2005). Eleven i fokus. Hovedfunn og konklusjoner 
i en brukerundersøkelse av norsk spesialundervisning etter enkeltvedtak. 
Skolespykologi. Forum for psykologer i skolen, (3). 

Hernes, Tor & Rannveig Røste (2005). Innovasjonsprosessers utfordringer og behovet for 
å arbeide strategisk relasjonelt. Magma - Tidsskrift for økonomi og ledelse, (2), 21-34. 

Markussen, Eifred & Nina Sandberg (2005). Hvorfor velger ungdom bort videregående? 
Tidsskrift for ungdomsforskning, (2). 

 

Fagbøker, lærebøker eller andre selvstendige utgivelser 

Gulbrandsen, Magnus & Jens-C. Smeby (Eds.). (2005). Forskning ved universitetene: 
rammebetingelser, relevans og resultater. Oslo : Cappelen Akademisk Forlag. 

 
Maus, Kirsten. W. (Ed.) et al. (2005). Statlige bevilgninger til FoU i de nordiske landene: 

utviklingen i perioden 2000-2005. Metodebeskrivelser. København: Nordisk 
Ministerråd. 

 
Maus, Kirsten W. (Ed.) et al. (2005). Det norske forsknings- og innovasjonssystemet – 

statistikk og indikatorer: utdanning, forskning og utvikling, teknologi, innovasjon. 
Oslo: Norges forskningsråd. 

 
Sandberg, Nina (2005). Stats- og kommunalkunnskap: en innføring (2. utg.). Oslo: 

Spartacus. 
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Skoie, Hans (2005). Norsk forskningspolitikk i etterkrigstiden. Oslo: Cappelen Akademisk 

Forlag. 
 

Avhandlinger for graden dr. polit. 

Aksnes, Dag W. (2005). Citations and their use as indicators in science policy. Studies of 
validity and applicability issues with a particular focus on highly cited papers. 
Dissertation for the doctoral degree, University of Twente, Enschede. 

 
Herstad, Sverre J. (2005). Utenlandsk direkte eierskap: analytisk rammeverk, tendenser og 

implikasjoner. Avhandling for graden dr. polit., Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet, Universitetet i Oslo, Oslo. 

 
Røsdal, Trude (2005). Leadership and leadership communication in a matrix structured 

organization: some critical factors. Avhandling for graden dr. polit., Fakultet for 
samfunnsvitenskap og teknologiledelse, Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet, Trondheim. 

 

Kapitler eller artikler i fagbøker, lærebøker, konferanserapporter 
(”proceedings”), fagtidsskrifter 

Aslesen, Heidi W. & J. Kuusisto (2005). KISA role in the renewal of resource based 
industries. In The role of knowledge-intensive service activities (KISA) in 
innovation. Draft synthesis report. DSTI/STP/TIP: OECD. 

 
Aslesen, Heidi W. & Arne Isaksen (2005). Kunnskapsintensive tjenester – en drivkraft for 

storbyenes næringsliv? I E. Vatne (Ed.), Storbyene i kunnskapsøkonomien. Arena 
for kunnskapsdeling og nyskaping (pp. 199-255). Scandinavian Academic Press. 

 
Borgen, Jorunn S. (2005). Samarbeid mellom ulike profesjoner. In T. Østberg (Ed.), 

Barnet og kunsten. Oslo: Norsk kulturråd. 
 
Broch, Marianne, Helge Godø & Rannveig Røste (2005). Entrepreneurship in innovation 

of home based care for the elderly in Norway, a case study. Administration, 53(3). 
 
Ekeland, Anders (2005). Reflections on mobility in the new economy. In Raimoul, Huws 

& Bollen (Eds.), Measuring the information society. Higher institute for labour 
studies, Catholic University of Leuven. 

 
Frølich, Nicoline & Bjørn Stensaker (2005). Academic, economic and developmental 

strategies - internationalisation of Norwegian higher education institutions. In J. 
Huisman & M. van der Wende (Eds.), On cooperation and competition: 
institutional responses to internationalisation, europeanisation and globalisation. 
Bonn: Lemmens. 

 
Frølich, Nicoline & A. Veiga (2005). Competition, cooperation, choices and consequences. 

In H. de Wit & B. Kehm (Eds.), Internationalisation in higher education. The 
European response to the global perspective. Amsterdam: EAIE/EAIR. 
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Godø, Helge (2005). Innovations in the public sector. In C. B. Schubert & H. Martens 
(Eds.), The Nordic model: a recipie for success? EPC working paper no 20. 
Brussels. 

 
Gornitzka, Åse, Svein Kyvik & Bjørn Stensaker (2005). Implementation analysis in higher 

education. In Å. Gornitzka, M. Kogan & A. Amaral (Eds.), Reform and change in 
higher education. Analysing policy implementation (pp. 35-56). Dordrecht: 
Springer. 

 
Gulbrandsen, Magnus (2005). Er det grunn til å bekymre seg over universitetsforskningen i 

Norge? In Magnus Gulbrandsen & Jens-C. Smeby (Eds.), Forskning ved 
universitetene : rammebetingelser, relevans og resultater (pp. 198-219). Oslo: 
Cappelen Akademisk Forlag. 

 
Gulbrandsen, Magnus (2005). Når kunnskap blir penger. In Magnus Gulbrandsen & Jens-

C. Smeby (Eds.), Forskning ved universitetene : rammebetingelser, relevans og 
resultater (pp. 107-126). Oslo: Cappelen Akademisk Forlag. 

 
Gulbrandsen, Magnus & Jens-Christian Smeby (2005). Hva har skjedd med 

universitetsforskningen de siste 20 årene? In Magnus Gulbrandsen & Jens-C. 
Smeby (Eds.), Forskning ved universitetene : rammebetingelser, relevans og 
resultater (pp. 11-24). Oslo: Cappelen Akademisk Forlag. 

 
Gulbrandsen, Magnus (2005). 'But Peter´s in it for the money' - the liminality of 

entrepreneurial scientists. VEST Journal for Science and Technology Studies, 18. 
 
Havnes, Anton & Per O. Aamodt (2005). Student involvement and learning outcome in 

professional education in Norway. In Rust, Chris (Ed.), Improving student learning, 
diversity and inclusivity. Proceedings of the 2004 12th International Symposium. 
The Oxford Centre for Staff & Learning Development, Oxford. 

 
Herstad, Sverre & B.T. Asheim (2005). Regional innovation systems, varieties of 

capitalism and non-local relations: challenges from the globalising economy´s side. 
In Ron Boschma & Robert Kloosterman (Eds.), Learning from clusters: a critical 
assessment from an economic-geographical perspective. Dordrecht: Springer. 

 
Høstaker, Roar & Agnete Vabø (2005). Higher education and the transformation to a 

cognitive capitalism. In I. Bleiklie & M. Henkel (Eds.), Governing knowledge: a 
study of continuity and change in higher education. Kluwer/Springer. 

 
Isaksen, Arne (2005). Stedskvaliteter, flerkultur og kunnskapsnæringer. Om Richard 

Floridas tre T-er i norsk sammenheng (pp. 44-47). In Plan (6). 
 
Iversen, Eric & Richard Tee (2005). Mobile communications and standards dynamics. In 

Proceedings from the 4th IEEE Conference on standardization and innovation in 
information technology. 

 
Kyvik, Svein (2005). Forskerutdanning. In Magnus Gulbrandsen & Jens-C. Smeby (Eds.), 

Forskning ved universitetene. Rammebetingelser, relevans og resultater (pp. 64-
84). Oslo: Cappelen Akademisk Forlag. 

 

http://www.nifustep.no/index.php/content/view/full/253
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Kyvik, Svein (2005). The implementation of the Norwegian college reform. In Å. 
Gornitzka, M. Kogan & A. Amaral (Eds.), Reform and change in higher education. 
Analysing policy implementation (pp. 69-82). Dordrecht: Springer. 

 
Kyvik, Svein (2005). Publisering for allmennheten. In Magnus Gulbrandsen & Jens-C. 

Smeby (Eds.), Forskning ved universitetene. Rammebetingelser, relevans og 
resultater (pp. 164-180). Oslo: Cappelen Akademisk Forlag. 

 
Kyvik, Svein & Terje B. Olsen (2005). Endringer i sammensetningen av forskerpersonalet. 

In Magnus Gulbrandsen & Jens-C. Smeby (Eds.), Forskning ved universitetene. 
Rammebetingelser, relevans og resultater (pp. 46-63). Oslo: Cappelen Akademisk 
Forlag. 

 
Kyvik, Svein & Gunnar Sivertsen (2005). Vitenskapelig publisering. In Magnus 

Gulbrandsen & Jens-C. Smeby (Eds.), Forskning ved universitetene. 
Rammebetingelser, relevans og resultater (pp. 149-163). Oslo: Cappelen 
Akademisk Forlag. 

 
Larsen, Ingvild M., & Liv Langfeldt (2005). Profiling comprehensiveness? Strategy 

formulation and effects of strategic programmes at traditional universities. In Å. 
Gornitzka, M. Kogan & A. Amaral (Eds.), Reform and change in higher education. 
Analysing policy implementation. Dordrecht: Springer. 

 
Lødding, Berit (2005). Access to apprenticeship: limits to identify projects for ethnic 

minorities. In M. Andersson, Y. G. Lithman & O. Sernhede (Eds.), Youth, 
otherness and the plural city. Modes of belonging and social life. Göteborg: 
Didalos. 

 
Markussen, Eifred & Nina Sandberg (2005). Kompetanse på lavere nivå - en underutnyttet 

mulighet. Bedre skole, (4). 
 
Maasen, Peter & Bjørn Stensaker (2005). The black box revisited - the relevance of theory-

driven research in the field of higher education studies. In M. Henkel & I. Bleiklie 
(Eds.), Governing knowledge: a study of continuity and change in higher 
education. A festschrift for Maurice Kogan (pp. 213-226). Dorndrecht: Springer. 

 
Næss, Terje & Pål Børing (2005). Studieeffektiviteten blant nye universitetsstudenter. 

Søkelys på arbeidsmarkedet, 22(2), 171-179. 
 
Pedersen, Trond E. (2005). Two types of 'low-tech' sophistication: product techniques, 

product design and formal competence in Norwegian mechanical engineering. In H. 
Hirsch-Kreinsen, D. Jacobson & S. Laestadius (Eds.), Low-tech innovation in the 
knowledge economy. Frankfurt: Peter Lang. 

 
Sandven, Tore, Keith Smith & Aris Kaloudis (2005). Structural change, growth and 

innovation: the roles of medium and low-tech industries, 1980-2000. In H. Hirsch-
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gitt i Utdannings- og forskningsdepartementet. 

Frølich, Nicoline (5.-7.1.2005). Still academic and national - Internationalisation 
strategies in Norwegian research and higher education. Paper presented at the 
National Political Science Conference. Hurdalsjøen. 

Fraas, Morten (jan. 2005). Casebeskrivelse Kongsberg: Agglomerasjon med fravær av 
lokalt samarbeid, fremvekst av nasjonalt innovasjonssystem og internasjonale 
produksjonssystemer. Foredrag Kongsberg. 

Gulbrandsen, Magnus (27.-28.1.2005). The role of public research infrastructures in 
systems of innovation. Foredrag på innovasjonsworkshop på Lysebu. 

Gulbrandsen, Magnus (3.3.2005). The role of universities in systems of innovation. 
Foredrag på ESST-studiet, Universitetet i Oslo. 

Gulbrandsen, Magnus (11.3.2005). Er det grunn til å bekymre seg for tilstanden til norsk 
universitetsforskning? Foredrag på lanseringsseminar for boken Forskning ved 
universitetene, NIFU STEP. 

Gulbrandsen, Magnus (9.5.2005). Den vitenskapelige stab og kommersialisering av 
forskning – hvem er motivert og hva motiverer? Foredrag på konferansen 
Kommersialisering av forskningsresultater, Trondheim. 

Gulbrandsen, Magnus (27.10.2005). Har lovendringer en effekt på kommersialisering av 
forskning? Foredrag på Gründerdagen på Universitetet i Oslo. 
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Gulbrandsen, Magnus (8.12.2005). Grunnlaget for en offentlig politikk for 
kommersialisering av forskningsresultater – en innovasjonsteoretisk tilnærming og 
Indikatorer for kommersialisering av forskning. Presentasjon på arbeidsseminar for 
faggruppe i NHD og Utdannings- og forskningsdepartementet. 

Helland, Håvard (26.10.2005). Segregering og resultater i offentlige og frittstående skoler. 
Foredrag på skolelederkonferansen til Kristne Friskolers Forbund. 

Helland, Håvard (27.9.2005). The ”Realkompetanse reform” in Norwegian higher 
education. Foredrag på seminar for Seminar on Peer Learning Activity (Life Long 
Learning-cluster) arrangert av Utdannings- og forskningsdept. 

Herstad, Sverre (10.11.2005). Hvordan øke utenlandske FoU-investeringer i Norge? 
Innovasjonspolitisk seminar, arrangert av Nordisk InnovationsCenter. Oslo. 

Herstad, Sverre (15.12.2005). Utenlandske direkteinvesteringer: implikasjoner på 
samfunnsnivå. Prøveforelesning for graden dr. polit., Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet, Universitetet i Oslo. 

Isaksen, Arne, Åge Mariussen & Finn Ørstavik (20.09.2005). Utfordringer ved 
utviklingsprosesser i klynger. Innsikter og anbefalinger fra forskning om klynger og 
klyngepolitikk. Rapport presentert på Workshop Programkonseptet i lys av teoretisk og 
erfaringsbasert innsikt. Lysebu. 

Kallerud, Egil (10.5.2005). Forskningsmeldingens samfunns- og kunnskapssyn. Foredrag 
på seminar i Norges forskningsråd. 

Knell, Mark (Desember 2005). Foreign ownership, innovation and diffusion. Two-day 
workshop held in Asker, Norway and penal held at 31st EIBA Annual conference, 
Oslo. 

Koch, Per (des. 2005). Presentasjon av Publin. Utdannings- og forskningsdepartementet.  

Koch, Per (26.10.2005). Chairman på NFRs konferanse om tjenestesektoren, inklusive kort 
presentasjon av innovasjon i tjenester 

Koch, Per (aug. 2005). Presentasjon for Aker Kværner Process Systems om De kulturelle 
og politiske rammene for fremtidig virksomhet. 

Koch, Per (aug. 2005). Domus, innovation and the role of multinationals. Presentasjon av 
Domus-prosjektet på workshop i Oslo. 

Koch, Per (10.6.2005). Norwegian-Hungarian Conference on the EEA Mechanisms. 
Presentasjon av nordisk innovasjonspolitikk. 

Koch, Per (23.5.2005). Norsk og svensk innovasjonspolitikk. Presentasjon på  konferanse 
om Programmet for Svensk-Norsk Næringslivssamarbeid. 

Koch, Per (10.11.2005). Foreign Takeovers in the Nordic Countries. Presentasjon på 
innovasjonspolitisk seminar: Hvordan øke utenlandske FoU investeringer i Norge? 
Nordisk InnovationsCenter, Oslo. 

Koch, Per (26.2.2005). Norsk innovasjon og innovasjonspolitikk. Presentasjon på NFRs 
Prosjektledersamling for Næringsrettet Høgskolesatsing. 
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Koch, Per (28.2.2005). Presentasjon om Innovasjonspolitikk og regionenes betydning.  
Prosjektledersamling for Næringsrettet Høgskolesatsing (nHS), Universitetspiloter og 
FORNYs høyskolesatsing. 

Kyvik, Svein (6.12.2005). Forskerrollen. Universitetet i Oslo. 

Langfeldt, Liv (7.2.2005). Faglig vurdering, ulike modeller - ulikt resultat. Foredrag på 
divisjonsseminar i Norges Forskningsråd, Divisjon for vitenskap, Voksenåsen.  

Larsen, Ingvild M. (2.12.2005). Styring og ledelse i kunnskapsorganisasjoner. Innlegg for 
utvalget for Styring og ledelse ved Høgskolen i Oslo.  

Larsen, Ingvild M. (3.3.2005). Høgskolenes rolle i kunnskapssamfunnet - Høgskolene i 
Vestviken. Foredrag for fylkespolitikere i Buskerud, Telemark og Vestfold, Tønsberg. 

Larsen, Ingvild M. (28.4.2005). Satsingen Strategiske høgskoleprosjekter – en 
underveisevaluering. Presentasjon på konferanse om FoU-utfordringer for statlige 
høgskoler, Olavsgård. 

Lødding, Berit (10-12.3.2005). Norwegian as a second language – a double edged sword. 
Paper presentert på Nordic Educational Research Association´s 33rd Congress. 
Universitetet i Oslo. 

 
Markussen, Eifred & Nina Sandberg. 17 foredrag med tittelen: Stayere, sluttere og 
returnerte. Om 9756 ungdommer på Østlandet og deres karriere i videregående opplæring 
frem til midten av tredje skoleår 

• Østlandssamarbeidet, kompetansegruppa. Oslo 7.4.2005  
• Buskerud fylkeskommune. Kurs i yrkes- og utdanningsveiledning. Hønefoss, 

21.4.2005  
• Hedmark fylkeskommune. Samling av skoleledere, fagopplæring, ppt/ot med mer. 

Hamar, 26.4.2005  
• Telemark fylkeskommune. Samling av skoleledere. Bø, 18.5.2005  
• Landskonferanse for Oppfølgingstjenesten. To ganger i sesjoner. Bergen, 27.5.2005  
• Utdanningsdirektoratet. Internseminar, 8.6.2005  
• Østfold fylkeskommune. Samling av skoleledere. Sarpsborg, 13.6.2005  
• Utdannings- og forskningsdepartementet/Hedmark fylkeskommune. Nasjonal 

opplæringskonferanse. Hamar, 16.8.2005. To ganger i sesjoner.  
• Oslo kommune. Rådgiversamling. Oslo, 13.9.2005.  
• Jessheim videregående skole. Samling av skoler med tiltak innenfor ’Satsing mot 

frafall’. Gran på Hadeland, 14.9.2005  
• Hedmark fylkeskommune. Fylkestinget. Hamar, 19.9.2005.  
• Sør Trøndelag fylkeskommune. Ledersamling. Trondheim, 20.9.2005  
• Oslo kommune. Rektormøte. Oslo, 13.10.2005  
• Østfold fylkeskommune og Fylkesmannen i Østfold. Temadag om Kunnskapsløftet. 

Rakkestad, 1.11.2005  
• Hedmark og Oppland fylkeskommuner. Temadag om Kunnskapsløftet. 

Lillehammer, 15.11.2005. 
• Østfold fylkeskommune. Temadag om Kunnskapsløftet og yrkesopplæringen. 

Sarpsborg, 15.11.2005. 
• Akershus fylkeskommune. Samling for fagopplæringen. Leangkollen, 28.11.2005. 
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Markussen, Eifred. 9 foredrag med tittelen: Stayere, sluttere og returnerte. Om 9756 
ungdommer på Østlandet og deres karriere i videregående opplæring frem til midten av 
tredje skoleår 

• Utdanningsforbundet i Møre og Romsdal. Faglig pedagogisk konferanse. Molde, 
12.-13.4.2005  

• Vestfold fylkeskommune. Samling av skoleledere, fagopplæring og Ot/PPT. 
Tønsberg, 14.4.2005 

• Vestfold fylkeskommune. Utdanningskomiteen til fylkestinget. Tønsberg, 
18.4.2005 

• SRY (et underutvalg). Oslo, 25.4.2005  
• SRY. Oslo, 4.5.2005  
• Akershus fylkeskommune. Fylkestinget. Oslo, 19.5.2005  
• Østlandssamarbeidet. Samling av ordførerer, opposisjonsledere og rådmenn. 

Sandvika, 3.6.2005  
• Utdanningsforbundet. Internseminar. Oslo, 3.6.2005  
• Akershus fylkeskommune. Ledersamling. Vestby, 25.10.2005 
 

Markussen, Eifred & Nina Sandberg (30.8.2005). Ungdommenes karriere gjennom 
videregående opplæring.  YOU-senteret på Øvre Romerike. Oppstartkonferanse. 
Gardermoen. 

Maus, Kirsten W. (28.9.2005). Hvordan styrke den humanistiske og 
samfunnsvitenskapelige forskningen? Avdelingsseminar, Forskningsrådet. 

Maus, Kirsten W. (27.10.2005). Resources devoted to R&D on Social Sciences in Norway. 
NORFACE exchange meeting, Oslo. 

Nerdrum, Lars (11.2.2005). Fakta om forskerpersonalet og rekruttering. Foredrag for 
Stipendiatorganisasjon i Norge (SiN), Trondheim. 

Nerdrum, Lars (5.7.2005). Presentation of NIFU STEP og The Graduate Surveys at NIFU 
STEP, to foredrag holdt i Utdannings- og forskningsdepartementet. 

Nås, Svein O. (8.-9.12.2005). Innovation, firm demography and foreign ownership in  
Norway. Presentation at the Workshop on Foreign ownership, innovation and diffusion 
at Leangkollen, Asker. 

Nås, Svein O. (17.1.2005). Hvilken informasjon kan vi hente ut av 
innovasjonsundersøkelsen? Foredrag for Utdannings- og forskningsdepartementet. 

Nås, Svein O. (24.1.2005). Data sources for studying innovation and innovation systems. 
Forelesning, BI.  

Nås, Svein O. (4.5.2005). Hva er poenget med å snakke om innovasjon? Foredrag for 
Kommunal- og regionaldepartementet. 

 

Opheim, Vibeke (16.2.2005). Equity in Education. Country analytical report, Norway. 
Foredrag på Utdanningspolitisk seminar: Likhet, ulikhet og like muligheter i det 
 norske utdanningssystemet. NIFU STEP. 
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Opheim, Vibeke (feb. 2005). Studiefinansiering i endring. Foredrag på NSUs 
vinterkonferanse. 

Opheim, Vibeke (14.4.2005). Hvordan kan grunnskolen bidra til å utjevne sosiale 
forskjeller? Foredrag på åpent møte arrangert av SV: Gi SV beskjed, skolemøte. 

Opheim, Vibeke (22.11.2005). Utdanningsstøtte i endring og vekst. En undersøkelse av 
omleggingen av Lånekassens regelverk, veksten i antallet støttemottakere og økningen 
i utbetalt støtte i perioden 2001-2004. Foredrag på NIFU STEP Ettermiddagsseminar.  

Sarpebakken, Bo (21.6.2005). Instituttsektoren. FoU-statistikk 2003. Norges forskningsråd. 

Schwach, Vera (7.11.2005). Norsk, engelsk og tospråklighet i høyere utdanning. Foredrag 
ved Nasjonalt ERASMUS-seminar, Lillestrøm. 

Schwach, Vera (13.1.2005). Akademiets forskerprofiler: Johan Hjort 1869–1948. Foredrag 
i Det norske vitenskapsakademiet. 

Sivertsen, Gunnar (20.1.2005): Måling av forskning i helseforetakene, Helse Midt-Norge, 
Stjørdal. 

 
Sivertsen, Gunnar: Vekt på forskning, Foredrag holdt følgende steder: 

• Fagrådet for nordisk språk og litteratur, Tromsø, 11.3.2005 
• Universitetet i Bergen, 2.5.2005 
• NTNU, Trondheim, 3.5.2005 
• Universitetet i Tromsø, 13.5.2005 
• Universitetet i Oslo, 19.5.2005 
• Humanistiske fagråd, Oslo, 20.5.2005 
• Universitetet i Stavanger, 24.5.2005 
• Norges Idrettshøgskole, 9.6.2005 
• Høgskolen i Agder, 16.6.2005 
• Juridisk fakultet, Universitetet i Oslo, 31.8.2005 
• Høgskolen i Sogn og Fjordane, Sogndal, 23.9.2005 
• Nasjonalt råd for lærerutdanning, Bergen 10.11.2005 
 

Sivertsen, Gunnar (8.9.2005). Bibliometri i studier av forskning, Høgskolen i Oslo. 

Sivertsen, Gunnar (23.11.2005). Helseforetakene inn i Frida? Helse- og 
omsorgsdepartementet. 

Sivertsen, Gunnar (25.11.2005). Avgrensning og vekting av vitenskapelig publisering i 
teknologiske fag, NTNU, Trondheim. 

Skoie, Hans (9.2.2005). Universitetenes feilslåtte strategi. Seminaret i vitenskapsteori. 
Universitetet i Oslo.  

Skoie, Hans (18.5.2005). USAs nye krav til sikkerhetskontroll i forskning. NFR, Oslo.  

Skoie, Hans (2.6.2005). Forskningsmeldingen i et etterkrigsperspektiv. NIFU STEPs 
seminar: Langsiktige perspektiver på forskningsmeldingen.  
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Skoie, Hans (16.6.2005). Foredraget Norsk forskningspolitikk i et etterkrigsperspektiv. 
Tverrfaglige kulturstudier. NTNU.  

Skoie, Hans (16.6.2005). Forskningsmeldingen i et etterkrigsperspektiv. NTNU, Dragvoll.  

Skoie, Hans (23.8.2005). Norsk forskningspolitikk i etterkrigstiden. NHOs 
forskningspolitiske nettverk. Oslo.  

Skoie, Hans (22.9.2005). Norsk forskningspolitikk i etterkrigstiden. Institutt for 
statsvitenskap. Universitetet i Oslo.  

Skoie, Hans (2.10.2005). Norsk forskningspolitikk i etterkrigstiden. Institutt for 
administrasjon og organisasjonsvitenskap. Universitetet i Bergen.  

Skoie, Hans (8.11.2005). Partipolitiske skillelinjer i norsk forskningspolitikk. 
Forskerforbundets jubileumsseminar, Oslo.  

Skoie, Hans (15.11.2005). De norske forskningsråd i et etterkrigsperspektiv. NFR 
fagseminar. Oslo.  

Slipersæter, Stig (26.6.2005). Nøkkeltall for forskningsinstituttene 2004. Presentasjon på 
Norges forskningsråd: seminar om FoU-statistikk. 

Solum, Nils H.: Fagseminar om sensorordninger i høyere utdanning. Utdannings- og 
forskningsdepartementet 

Spilling, Olav (mars 2005). Små høyteknologiske foretak i kunnskapsøkonomien. MBA-
forelesning på BI. 

Spilling, Olav (30.9.2005). Entreprenørskap i Møre og Romsdal. Presentasjon av 
resultater fra en kartlegging. Seminar arrangert av Regional- og næringsavdelinga, 
Møre og Romsdal fylke. 

Stensaker, Bjørn (16.11.2005). Evaluering i kunnskapsorganisasjoner: Begrensninger og 
muligheter. Foredrag Høgskolen i Bergen, metodeseminar. 

Stensaker, Bjørn (16.11.2005). Internasjonale og nasjonale trender knyttet til evaluering 
og kvalitetssikring. Foredrag Høgskolen i Bergen, metodeseminar. 

Stensaker, Bjørn (27.10.2005). Utviklingstrekk i høyere utdanning. Foredrag holdt for 
Høgskolen i Oslo. 

Stensaker, Bjørn (11.5.2005). Internasjonale og nasjonale perspektiv på kvalitetssikring og 
evaluering. Foredrag for kurs i universitetspedagogikk, Universitetet i Oslo. 

Stensaker, Bjørn (15.6.2005). Utviklingstrekk i høyere utdanning. Foredrag for 
kommunikasjonskonferansen 2005 på Hamar. Høgskolen i Hedmark. 

 
Stensaker, Bjørn (11.5.2005). Hva vet vi om effektene av kvalitetsarbeid og evaluering? 
Foredrag for kurs i universitetspedagogikk, Universitetet i Oslo. 
 

Stensaker, Bjørn (16.2.2005). Ledelsesstrukturer i høyere utdanning. Endringer og 
effekter. Foredrag holdt på personalseminar for Høgskolen i Volda. Loen. 
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Stensaker, Bjørn (16.2.2005). Utfordringer for høyere utdanning. Foredrag holdt på 
personalseminar for Høgskolen i Volda, Loen. 

Stensaker, Bjørn (10.2.2005). Krise, konvertering eller konsolidering? 
Virkelighetsbeskrivelser i norsk høyere utdanning. Foredrag holdt på Norsk 
Studentunions Vinterseminar. 

Støren, Liv A. (21.4.2005). Frafall i videregående opplæring. Foredrag for Oslo APs 
utdanningsgruppe. Oslo. 

Støren, Liv A. (25.11.2005). Ungdom med innvandrerbakgrunn i norsk utdanning – ser vi 
en framtidig suksesshistorie? Statistisk sentralbyrå, boklanseringsseminaret 
”Utdanning 2005 deltakelse og kompetanse”. Oslo. 

Sundnes, Susanne L. (16.6.2005). Internasjonalisering av forskning – hva viser tallene? 
Norges forskningsråd. 

Sundnes, Susanne L. (21.6.2005). UoH-sektoren. FoU-statistikk 2003. Norges 
forskningsråd. 

Søgnen, Randi (25.10.2005). Evaluering av opptrappingsplanen for psykisk helse : 
bakgrunn, prosjekter og resultater. Presentasjon for Socialstyrelsen i Sverige og 
psykiatrisjefer fra de svenske landsting. Oslo. 

Søgnen, Randi (31.10.2005). Departementenes bruk og nytte av forskning. Definisjoner og 
forklaringsmodeller. Statskonsult. 

Søgnen, Randi (10.6.2005). Metoder for helhetlig analyse av delresultatene fra 
evalueringen av Opptrappingsplanen for psykisk helse. Norges forskningsråds 
evaluering av Opptrappingsplanen for psykisk helse, forskerseminar, Lysebu. 

Søgnen, Randi (13.4.2005). Forskningsmeldinger i historisk perspektiv. Forskerforbundets 
frokostseminar om Forskningsmeldingen.  

Vabø, Agnete (13.4.2005). Kjønnssammensetningen hva kan lederne gjøre? 
Lederopplæringskurs for dekaner ved Universitetet i Oslo. 

Vabø, Agnete (27.4.2005). I spennet mellom likestilling og kvalitet. Presentasjon for 
Komité for integreringstiltak. Kvinner i forskning. Oslo, UHR. 

Vabø, Agnete (30.5.2005). Kvinner i medisin. Det nasjonale fakultetsmøtet i medisin. 
Tromsø. 

Vabø, Agnete (29.-30.9.2005). Forskerrollen ved et veiskille? På konferansen ”Forskning 
for økt velferd”. Arr: UNIO. Oslo. 

Ørstavik, Finn (27.4.2005). Innovasjonspartnerskap mellom høgskole og bedrift – 
bakgrunn og perspektiver. Høgskolen i Harstad. 

 

Ørstavik, Finn (7.4.2005). En aktørsentrert modell av innovasjonssystemer. Utdannings- 
og forskningsdepartementet-konferansen En helhetlig kompetansepolitikk for 
innovasjon. Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo. 
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Foredrag/fremleggelse av paper/poster på internasjonale 
konferanser og lignende 

Aksnes, Dag W. (22.9.2005). Science in the Nordic countries – recent trends and 
developments. The 10th Nordic workshop on bibliometrics and research policy, 
Stockholm. 

Aslesen, H.W. & Arne Isaksen (10-14.5.2005). From KIBS to KISA: A useful change of 
analytical approach in studies of knowledge exchange? Paper for The Inaugural Nordic 
Geographers meeting, Lund, Sweden. Session: geographies of service economies. 

Borgen, Jorunn S. (24.-25.10.2005). Kunstformidling for små barn. Forskerseminar om 
kunstformidling til barn, Dansk kulturministeriums Børnekulturnetværk. 

Borgen, Jorunn S. (15.-17.12.2005) Barn og kultur – i teori og metode? Ambivalens som 
mulighet. Åpningsforedrag på den nordiske konferansen Børn og kultur – i teori og 
metode? Schæffergården. 

Brandt, Synnøve S. (6.-8.10.2005). Studiehverdagen for studenter med 
funksjonsnedsettelse ved norske læresteder. Nordisk konferanse, Aarhus. 

Broch, Marianne, Helge Godø & Rannveig Røste (22.-23.9.2005). Entrepreneurship in 
innovation of home based care for elderly in Norway, a case study. Breaking New 
Ground: Innovation in the Public Sector. International Conference, University College 
Cork. 

Børing, Pål & Terje Næss. The duration of undergraduate courses and non-relevant exit-
routes. Paper presentert på følgende konferanser: 

• The 27th National Research Conference for Economists at BI Norwegian School 
of Management, jan. 2005. 

• The Second SOLE_EALE World Conference in San Fransisco, juni 2005 

Ekeland, Anders (13.-15.11.2005). Netizens and protecting the public interest in the 
development and management of the Internet: An economist´s perspective. Past, 
present and future of research in the information society. An official side event to the 
World summit on information society. Tunis. 

Ekeland, Anders (20.1.2005). Making the definition of researcher operational. Mobility 
monitoring system meeting. Brüssel. 

Frølich, Nicoline (16.-17.6.2005). Funding systems and their effects on the Norwegian 
Higher Education System. Open questions and some highly preliminary results. 
Presentation given at the IMHE/OECD workshop in Porto. 

Frølich, Nicoline (1.-3.9.2005). Inherent or imposed international? Internationalisation 
strategies in higher education institutions. Paper presented at the 18th Annual CHER 
conference in Jyväskylä. 

Frølich, Nicoline & A. Veiga (22.-23.4.2005). Competition, cooperation, consequences 
and choices. Presentation to be given at the EAIR/EAIE seminar, Amsterdam. 
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Gornitzka, Åse & Liv Langfeldt (11.8.2005). Europeanization of policies for research and 
higher education: The case of Norway. Paper på NOPSA XIV Conference (Nordic 
Political Science Association). Reykjavik. 

Gulbrandsen, Magnus, Antje Klitkou & Eric Iversen (18.-21.5.2005). Academics as patent 
inventors – experiences with academic patenting when researchers own the 
intellectual property rights. Paper presentert på den femte Triple Helix-konferansen, 
Torino. 

Gulbrandsen, Magnus & Helge Godø (24.-25.5.2005). ‘We really don’t want to move, 
but…’ Motives and processes of internationalisation of industrial R&D. Paper 
presentert på PRIME workshop on the globalisation of industrial R&D, Wien. 

Gulbrandsen, Magnus (29.-30.9.2005): Industry funding and research performance. 
Foredrag på fagseminar ved Polytechnic University of Valencia, INGENIO 

Gulbrandsen, Magnus (29.-30.9.2005): Quality evaluations. Foredrag på fagseminar ved 
Polytechnic University of Valencia, INGENIO 

Gulbrandsen, Magnus (29.-30.9.2005): Tensions in research units. Foredrag på fagseminar 
ved Polytechnic University of Valencia, INGENIO 

Gulbrandsen, Magnus (29.-30.9.2005): A historical perspective on university-industry 
relations. Foredrag på fagseminar ved Polytechnic University of Valencia, INGENIO 

Hauknes, Johan & Mark Knell (27.7.2005). Inter-industrial linkages and technology flows 
in European economies – an IO-based approach. Paper presented at the 15th 
International Input-Output Conference, Beijing. 

Hauknes, Johan (Oktober 2005). Policy learning in educational policy – on the interaction 
of socio-economic research and policy formation. Invited address to the 25th 
anniversary conference for EURYDICE, DG EAC, Brussels. 

Helland, Håvard (7.-10.9.2005). Social background and grades in higher education: How 
does social background affect the grades and grade careers of Norwegian economics 
students? Paper på “The European Educational Research Association Conference”. 
Dublin. 

Hetland, Per (20.-22.10.2005). Digitalisation of scientific collections – museums as 
multiactor spaces. Paper for the 4S conference 2005, Society for Social Studies of 
Science, Pasadena, California. 

Hovdhaugen, Elisabeth & Per O. Aamodt (8.-9.9.2005). Should I stay or should I go? 
Students´ reasons for leaving university. European Research network on Transitions in 
Youth workshop, Valencia, Spania. 

Hovdhaugen, Elisabeth (16.-19.11.05) Dropout and transfer among university students in 
Norway.  Association of Studies in Higher Education (ASHE) Conference, 
International Forum in Philadelphia, Pennsylvania. 
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Vedtekter 

§ 1 Navn og rettslig stilling.  
Navnet på stiftelsen:  
Norsk institutt for studier av forskning og utdanning. Senter for innovasjonsforskning 
(NIFU STEP)  
 
§ 2 Sete  
Stiftelsens sete er i Oslo.  
 
§ 3 Formål  
Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps- og 
kompetanseutvikling, utdanning og kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og 
teknologiutvikling. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk 
fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og 
anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet skal studere styring og 
organisering av kunnskapsproduksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og 
nyskaping i alle deler av samfunnet.  
Instituttet skal være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og 
en offensiv premissleverandør for politikkutforming på områdene utdanning, forskning, 
innovasjon og kompetanseutvikling.  
 
§ 4 Grunnkapital  
Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill.kr.  
 
§ 5 Organisasjon  
Stiftelsen ledes av styre og direktør.  
 
§ 6 Styrets sammensetning  
Styret består av 7 medlemmer. Fem oppnevnes av Norges forskningsråd etter innspill fra 
UFD, KRD og NHD.  
To styremedlemmer med varamedlemmer skal velges av og blant de ansatte etter regler 
som følger av Aksjelovens bestemmelser.  
Det skal dessuten oppnevnes to numeriske varamedlemmer for de fem oppnevnte av 
Norges forskningsråd.  
Styret oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene kan 
fungere som medlemmer av styret i mer enn seks år sammenhengende.  
Styrets leder og nestleder oppnevnes av Norges forskningsråd.  
 
§ 7 Styrets oppgaver  
Styret forestår stiftelsens forvaltning etter Stiftelsesloven. Spesielt tilligger det  
styret å:  
-utarbeide og regelmessig revidere retningslinjer for stiftelsens virksomhet,  
-godkjenne arbeidsprogrammer og budsjetter for kommende periode,  
-avgi årsrapport og regnskap for stiftelsens virksomhet,  
-ansette og avskjedige direktør,  
-ansette og avskjedige personale i ledende stilling og fastlegge lønns- og arbeidsvilkår for 
personalet innenfor de regler som er fastsatt i Arbeidsmiljøloven og de regler som binder 
stiftelsen på tariffmessig grunnlag,  
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-overvåke stiftelsens arbeid, herunder dens faglige virksomhet, og sørge for forsvarlig 
økonomi, herunder tilstrekkelige reserver.  
 
§ 8 Representasjon utad  
Stiftelsens signatur tegnes av styrets leder og et annet styremedlem i fellesskap. Styret kan 
meddele prokura.  
 
§ 9 Styrets møter  
Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles til 
styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er 
beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er til 
stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett.  
For øvrig gjelder Stiftelseslovens paragraf 9.  
 
§ 10 Direktør  
Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal 
behandles av styret, og iverksetter dets vedtak.  
 
§ 11 Endring av vedtektene  
Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom. 
Endringer i formålsparagrafen skal i tillegg godkjennes av Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet og Norges forskningsråd.  
 
§ 12 Revisjon  
Stiftelsens regnskaper revideres av Riksrevisjonen. For revisjonen av stiftelsens regnskaper 
gjelder reglene i lov om stiftelser m.m. av 23. mai 1980 nr. 11 med tilhørende forskrifter 
om lov om revisjon og revisorer av 14. mars 1964 nr. 2 og forskrifter gitt i medhold av 
denne lov. Revisor skal påse at stiftelsens virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål 
og at virksomheten drives på en økonomisk forsvarlig måte og at statsmidler nyttes etter 
forutsetningene.  
 
§ 13 Oppløsning  
Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders 
mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kirke-, utdannings- og 
forskningsdepartementet og Norges forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets 
nærmere beslutning, anvendes slik at det formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett 
best mulig.  
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